
SERVIÇO AUTONOMO DE SANEAMENTO DE CABECEIRA GRANDE – MG  

SANECAB 

1 

Edital de Convocação SANECAB Nº 001/2025, de 03/04/2025. 

ERRADA À CONVOCAÇÃO VINCULADA AO EDITAL SANECAB Nº 001, DE 03 DE ABRIL 

DE 2025 

Processo Seletivo Simplificado de Análise Curricular para Contratação Temporária e Formação de Cadastro Reserva Nº 001/2025 

 

O DIRETOR-GERAL DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE SANEAMENTO DE CABECEIRA GRANDE – SANECAB, no uso de 

suas atribuições legais, torna pública a seguinte ERRATA referente à convocação para designação vinculada ao EDITAL SANECAB Nº 001/2025, 

e 

 

CONSIDERANDO a ocorrência de lapso manifesto que indicou, incorretamente, o número de três vagas para a função pública de 

Bombeiro Hidráulico, quando o correto é uma vaga, destinada ao Distrito de Palmital de Minas,  

 

RESOLVE:  

 
ONDE SE LÊ: 

 

Função: BOMBEIRO HIDRÁULICO 

Total de Vagas: 03 

Lotação: 

• Palmital de Minas – 02 vagas 

• Cabeceira Grande – 01 vaga 

 

LEIA-SE: 

 

Função: BOMBEIRO HIDRÁULICO 

Total de Vagas: 01 

Lotação: 

• Palmital de Minas – 01 vaga 

 

 



SERVIÇO AUTONOMO DE SANEAMENTO DE CABECEIRA GRANDE – MG  

SANECAB 

2 

Edital de Convocação SANECAB Nº 001/2025, de 03/04/2025. 

 

 

As demais disposições do edital permanecem inalteradas. 

 

O Quadro da Convocação passa a vigorar com a seguinte redação para incorporar a errata: 

 

DESCRIÇÃO DE ESPECIALIDADE, VAGA, LOTAÇÃO E ORDEM DE CONVOCAÇÃO 

FUNÇÃO 

ESPEC. 

TOTAL 

DE 

VAGAS 
LOTAÇÃO 

CRONOGRAMA 

(Data e 

Horário) 
CONVOCADOS(AS) 

BOMBEIRO  

HIDRÁULICO  01 

- Palmital de Minas – 01 vaga 

 

 

Dia 

29/04/2025 

08h00min 

01º ao 8º 

candidato(a) da 

lista de 

classificação 

final. 

OPERADOR 

DE ETA  
01 

- Cabeceira Grande – 01 vaga 

 

Dia 

29/04/2025 

08h30min 

01º ao/à 05º 

candidato(a) da 

lista de 

classificação 

final. 

LABORATORI

STA 
01 - Cabeceira Grande – 01 vaga 

Dia 

29/04/2025 

09h00min 

01° ao 02° 

candidato(a) da 

lista de 

classificação 

final. 

A disposição de vagas e lotação podem sofrer alterações durante a vigência do Processo Seletivo Simplificado de Análise Curricular 

Nº 001/2025. 



SERVIÇO AUTONOMO DE SANEAMENTO DE CABECEIRA GRANDE – MG  

SANECAB 

3 

Edital de Convocação SANECAB Nº 001/2025, de 03/04/2025. 

A convocação de candidatos e candidatas superiores às vagas dispostas compõe-se de previsibilidade de atendimento à ampla 

concorrência ao pleito de vagas imediatas para contratação temporária, conforme o inciso 2.2 do documento editalício. 

 

 

Cabeceira Grande, 28 de abril de 2025; 29° da Instalação do Município. 

 

 

 

 

 

 

EURICO LOPES DA FONSECA 

Diretor-Geral do Sanecab 

 

 

 

 

 

 

 


